CÂMARA MUNICIPAL

•
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 98338-0598

INDICAÇÃO N° 486/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja possibilitada a manutenção no calçamento da Avenida Major Juscelino,
nas proximidades da residência de n° 1.200 e do lava-jato do Sr. Rafael, no bairro
São Lucas.

O referido trecho apresenta desnível considerável no calçamento, o que
compromete a trafegabilidade e a segurança de todos que utilizam a via, sejam

motoristas, motociclistas, ciclistas ou pedestres. A situação atual causa transtornos
constantes, aumenta o risco de acidentes e prejudica o fluxo regular do trânsito

local.

A manutenção do calçamento nesse ponto é medida necessária e urgente,

visando restabelecer as condições adequadas de circulação, melhorar a mobilidade

urbana e garantir maior segurança aos munícipes que utilizam diariamente a via

pública.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2025.

Rathel Neto Peixoto
Vice-Presidente

Re,c^b,f...lo em
/rirt,

. • .

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara®entrenosdeminas.mg.leg.br